ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG PHONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Hồng Phong, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới xã Hồng Phong

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật  Sửa

đổi,  bổ sung  một  số điều  của  Luật  Tổ chức  Chính  phủ và  Luật  Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Quyết định 318/QĐ-TTg ngày 8/03/2022 về việc Ban hành Bộ tiêu chí Quốc

gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao gia

đoạn 2021 – 2025;

 Theo yêu cầu nhiệm vụ và tình hình thực tế của địa phương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới xã Hồng Phong gồm các thành phần như sau:

 1. Ông Hoàng Văn Huấn - Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban;

 2. Ông Hoàng Văn Mấn - Phó Chủ tịch UBND xã: Phó ban;

 3. Bà Lăng Thị Hạnh – Công chức Địa chính-NN-XD&MT: Thành viên;

4. Bà Liễu Thị Xuân - Công chức Địa chính-NN-XD&MT: Thành viên;

 5. Ông Chu Minh Tuấn - Công chức Văn hóa - xã hội: Thành viên;

 6. Ông Hoàng Văn Tý - Công chức Văn phòng - Thống kê: Thành viên;

 7. Ông Hoàng Văn Luân - Công chức Văn phòng - Thống kê: Thành viên;

 8. Ông Đỗ Giang Huy - Công chức Tài chính - Kế toán: Thành viên;

 9. Ông Lương Mạnh Hữu - Công chức Tư pháp – Hộ tịch: Thành viên;

 10. Ông Hứa Văn Tuấn – Công chức Chỉ huy trưởng quân sự xã: Thành viên

 11. Mời đồng chí Trưởng Công an xã: Thành viên;

 12. Mời đồng chí Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã: Thành viên;

 13. Mời đồng chí Chủ tịch Hội Nông dân xã: Thành viên;

 14. Mời đồng chí Chủ tịch Hội LH Phụ nữ xã: Thành viên;

 15. Mời đồng chí Bí thư Đoàn thanh niên xã: Thành viên;

 16. Mời đồng chí Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã: Thành viên;

 17. Trạm trưởng trạm y tế xã: Thành viên;

 18. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS: Thành viên;

 19. Các Trưởng thôn: Thành viên;

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban quản lý:

 1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về chủ trương, chính sách

của Đảng, Nhà nước về xây dựng nông thôn mới, nội dung phương pháp và mục

tiêu cần đạt của xây dựng nông thôn mới thời kỳ công nghiệp hóa hiện đại hóa đê

người dân hiểu rõ, đồng thuận tham gia và giám sát thực hiện.

 2. Là chủ đầu tư các dự án nông thôn mới trên địa bàn xã.

 3. Tổ chức lựa chọn tư vấn và triển khai công tác quy hoạch nông thôn mới

trên địa bàn xã; kế hoạch chi tiết hàng năm.

 4. Tổ chức phát động phong trào toàn dân xây dựng nông thôn mới trong

thôn, xã, trên cơ sở đó giao nhiệm vụ cho từng đơn vị, cá nhân phụ trách trong việc

thực hiện các nhiệm vụ của đề án.

 5. Tiếp nhận và sử dụng hiệu quả vốn hỗ trợ của Trung ương, tỉnh, huyện, xã

và các tổ chức trong và ngoài nước để xây dựng nông thôn mới.

 6. Hướng dẫn thôn, bản trong thành lập Ban phát triển thôn, bản; Ban giám

sát xây dựng thôn, bản để làm nòng cốt trong quá trình thực hiện xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn.

 Điều 3. Các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 306/QĐ-

UBND ngày 16/03/2023 của UBND xã Hồng Phong về việc kiện toàn Ban quản lý

xây dựng Nông thôn mới./.

Nơi nhận:                          CHỦ TỊCH
- Như Điều 3 (T/h);

- BCĐ XDNTM huyện (B/c);

- TT Đảng uỷ xã (B/c);

- TT HĐND xã(B/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

                   Hoàng Văn Huấn

		2024-01-11T15:54:46+0700

		2024-01-11T16:01:59+0700

		2024-01-11T16:01:59+0700

		2024-01-11T16:01:59+0700